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Matkailututkimuksen kolme 
merkittävintä avointa kysymystä

Three most significant questions in 
tourism research
Juho Pesonen, Itä-Suomen yliopisto

Tiivistelmä

Hyvien kysymysten asettaminen on tutkimuksen perusta. Merkittävät läpimurrot syntyvätkin 
usein kysymyksistä, joita ei ole aluksi osattu edes esittää. Tämä pääkirjoitusi korostaa luovuu-
den ja ennakkoluulottoman ajattelun merkitystä tieteellisessä työssä ja pohtii, miten avoimia 
kysymyksiä voidaan tunnistaa matkailuliiketoiminnan tutkimuksessa. Matkailututkimuksen mo-
nitieteinen luonne tarjoaa hedelmällisen pohjan uusien kysymysten löytämiselle, ja siksi onkin 
suositeltavaa ja hedelmällistä jatkaa keskustelua tärkeimmistä avoimista kysymyksistä niin aka-
teemisessa yhteisössä kuin käytännön toimijoiden keskuudessa.

Avainsanat: matkailututkimus,tutkimuskysymykset, luovuus

Abstract

Asking good questions is the foundation of research, with significant breakthroughs often aris-
ing from inquiries that were initially unrecognised. This editorial emphasises the importance of 
creativity and open-minded thinking in scientific work and reflects on how open questions can 
be identified in tourism business research.The interdisciplinary nature of tourism research pro-
vides fertile ground for discovering new questions. The article encourages continued discussion 
on key open questions within both the academic community and among industry practitioners.
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Hyvien kysymysten kysyminen on kaiken tutkimuksen tekemisen ytimessä. Voisi jopa sa-
noa, että tiede ei ratkaise ongelmia vaan pyrkii etsimään niitä lisää. Yanai ja Lercher (2019) 
kertovat pääkirjoituksessaan Einsteinin vierailusta professori Heinrich Friedrich Weberin 
toimistolla vuonna 1900 Zürichissä. Nuori opiskelija kysyy professoriltaan, että mitkä ovat 
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kolme merkittävintä avointa kysymystä teoreettisessa fysiikassa. Vaikka Einsteinilta oli-
kin jäänyt luennot välistä, päättää Weber kuitenkin vastata ja tiivistää luentojensa sisällön 
kolmeen ydinkysymykseen. Einstein puolestaan ratkaisi kaikki kolme Weberin esittämää 
kysymystä ennen kuin täytti 40 vuotta muuttaen perustavanlaatuisesti ymmärrystämme 
maailmankaikkeudesta

Yanai ja Lercher (2019) painottavat, että tieteessä merkittävintä ei ole ongelmien ratkai-
seminen, vaan uusien kysymysten löytäminen. Näiden kysymysten esittäminen voi muut-
taa käsitystämme todellisuudesta. Merkittävien kysymysten tunnistaminen vaatii ennen 
kaikkea luovuutta ja ennakkoluulotonta lähestymistapaa. Todelliset läpimurrot tieteessä 
syntyvät kysymyksistä, joita ei alun perin osattu edes esittää. Tällaiset kysymykset usein 
löytyvät intuitiivisen ja avoimen tutkimusprosessin kautta. Tieteelliset löydöt esitetään 
usein selkeinä ja lineaarisina tarinoina, mutta todellisuudessa merkittävät löydöt syntyvät 
usein epäselvissä ja kaaosmaisissa tilanteissa, joissa alkuperäinen kysymys saattaa muut-
tua. Tutkimusprosessiin kuuluu tuntemattomassa toimiminen, ja epävarmuuden syleile-
minen voi johtaa uudenlaisiin ja yllättäviin oivalluksiin

Onkin mielenkiintoista miettiä, mitkä voisivat olla matkailututkimuksen Weberin 
kysymykset. Mitkä ovat kolme merkittävintä ratkaisematonta kysymystä matkailututki-
muksessa, joka on monitieteinen tutkimusala? Matkailua tarkastellaan ilmiönä niin lii-
ketoiminnan, historian, maantieteen, kulttuuriantropologian, terveystieteiden ja monien 
muiden tieteenalojen linssien ja teorioiden läpi. Voiko siis matkailututkimuksella edes olla 
omia kysymyksiä, vai pitäisikö keskittyä edellä mainittujen tutkimusalojen keskeisten ky-
symysten ratkaisuun matkailukontekstissa? Lehto, Kirillova, Wang ja Wu (2024) pitävät 
matkailua, vieraanvaraisuutta, tapahtumia ja vapaa-aikaa yhdessä yhtenä tieteenalana, joi-
ta kaikkia yhdistää paikka (place), kokemus (experience) ja vieraanvaraisuus (hospitality). 
Tällä tavalla ajateltuna myös matkailututkimuksen alalle voitaisiin määritellä kolme mer-
kittävintä avointa tutkimuskysymystä. Einstein oli kiinnostunut erityisesti teoreettisesta 
fysiikasta. Samalla logiikalla myös matkailututkimus kannatta pilkkoa pienempiin osa-alu-
eisiin, ja määritellä näille osa-alueille merkittävimmät avoimet kysymykset osoittautuivat 
merkittäviksi, samaan aikaan eli myös muita teoreettisen fysiikan professoreita, jotka oli-
sivat nostaneet kolme aivan eri kysymystä tärkeimpien kysymysten joukkoon. Ehkä jon-
kinlainen tieteellinen yhtämielisyys olisi matkailuliiketoiminnassa saavutettavissa, mutta 
todennäköisesti kysymyksiä on suurin piirtein yhtä monta kuin on professoreitakin. Kolme 
tärkeintä kysymystä voisivat olla esimerkiksi

1.	 Kuinka matkailun positiiviset vaikutukset saadaan eriytettyä matkailun negatii-
visista vaikutuksista? 

2.	 Kuinka algoritmit vaikuttavat matkailijoihin? ja 

3.	 Kuinka elämyksellisyys muuttuu ympäristön muuttuessa? 

Tai sitten ne voisivat olla jotain aivan muuta, riippuen siitä mistä näkökulmasta asiaa 
tarkastelee ja kuka sitä tarkastelee. Matkailututkimus-lehden vuoden 2024 ensimmäisessä 
numerossa keskustelua aloitettiin jo suomalaisen matkailututkimuksen kontekstissa.
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Me haluammekin Matkailututkimus-lehdessä kannustaa myös jatkossa hyvien ja myös 
uusien kysymysten kysymistä ja keskustelua näistä tärkeimmistä avoimista kysymyksistä. 
Tärkeimmät kysymykset voivat tulla niin toimialalla työskenteleviltä, professoreita, väitös-
kirjatutkijoilta kuin myös alan ulkopuolella toimivilta tutkijoilta ja asiantuntijoilta. Kut-
summekin siis lisää keskustelua aiheesta lehtemme Näkökulmia-osastolla. Mikäänhän ei 
ole mielenkiintoisempaa kuin tunnistaa kysymys, johon ei vielä tiedä vastausta.
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